ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 102/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE

INSPETOR DE POLÍCIA

RESULTADO DA VERIFICAÇÃO EXTRAORDINÁRIA DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

PESSOAS NEGRAS OU PARDAS - PNP

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da
Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados o que segue:

1.Resultado da Verificação da Veracidade da Autodeclaração – Pessoas Negras ou Pardas – PNP

1.1 A candidata abaixo relacionada, amparada por medida judicial, em conformidade com o subitem
4.4 do Edital nº 21/2017, publicado no DOE/RS de 18 e 19/12/2017, FOI enquadrada na condição de
Pessoa Negra ou Parda – PNP, durante a Verificação da Veracidade da Autodeclaração, realizada
pela Comissão Especial.

NOME INSCRIÇÃO

44902975248 PANDARA RODRIGUES MELLO DOS SANTOS

2 Do resultado da Veracidade da Autodeclaração cabe recurso de revisão aos candidatos
interessados, (conforme formulário, ANEXO I), no período de 26/12/2019 a 30/12/2019, conforme
previsto no item 16 e subitem 4.4 do Edital nº 21/2017, publicado no DOE/RS de 18 e 19/12/2017, no
que aplicável. Os recursos deverão ser enviados à ACADEPOL, através do e-mail acadepol-
recursos@pc.rs.gov.br, em formato PDF.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 23 de dezembro de 2019.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,

 Delegada de Polícia,
Diretora da DRS/ACADEPOL